Dispositivo Oclusor del  Apéndice Auricular  Izquierdo
Amplatzer™ Amulet™
EL DISPOSITIVO AMPLATZER™ AMULET™ ES UN DISPOSITIVO DE
ÚLTIMA  GENERACIÓN PARA LA OCLUSIÓN DEL APÉNDICE AURICULAR
IZQUIERDO
- Potencia el diseño y los antecedentes clínicos del Oclusor Cardíaco
Amplatzer™
- Pensado para mejorar la facilidad de uso del dispositivo y  simplificar su preparación

Despliegue el lóbulo del
oclusor AMPLATZER™
Amulet™ en la zona de
aterrizaje del LAA.
 Orificio   Zona de aterrizaje   Profundidad
1
2
3
4
Abbott Vascular International BVBA
Park Lane, Culliganlaan 2B, B-1831 Diegem, Belgium, Tel: +32 2 714 14 11
1. AMPLATZER™ Amulet™ Instructions for Use
2. National Institute for Health and Care Excellence. Atrial fibrillation: the management of atrial fibrillation - NICE clinical guideline 180 (August 2014).
3. Tzikas, A., Shakir, S., Gafoor, S., Omran, H., Berti, S., Santoro, G., . . . Park, J. (2016). Left atrial appendage occlusion for stroke prevention in atrial
fibrillation: multicentre experience with the AMPLATZER Cardiac Plug. EuroIntervention, 11, 1170-1179.
9-ACP2-007-016 16
9-ACP2-007-018 18
9-ACP2-007-020 20
9-ACP2-007-022 22
9-ACP2-010-025 25
9-ACP2-010-028 28
9-ACP2-010-031 31
9-ACP2-010-034 34
Información de pedidos
AMPLATZER ™Amulet™ Left Atrial Appendage Occluder
Modelo / Nombre           Diámetro del lóbulo (mm) Tamaño de la vaina
DS-TV45X45-12F-080 12 F